
Projekt 
 
z dnia  2 czerwca 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXVII/235/2021 

RADY POWIATU W TOMASZOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 31 maja 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z  dnia  9 marca 2021r. 

Na podstawie art. 16 a ust 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 920) oraz art. 9  ust 2 ,  ustawy  z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( tj. Dz.U. z 2018  r. poz.870) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Petycję w sprawie umieszczania skrzynek ze środkami  higienicznymi  na czas menstruacji 
w miejscach  użyteczności publicznej i budynkach samorządu postanawia się rozpatrzyć negatywnie. 

2. Uzasadnienie stanowiska Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim stanowi załacznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Powiatu do zawiadomienia składających  petycję o sposobie  
jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu 

 
 

Wacława Bąk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55A7D0AE-3077-44A9-A9B1-0454EE1F2678. Podpisany Strona 1

pkupis
Textbox



UZASADNIENIE 

W dniu 15 marca 2021 r. do Biura Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim wpłynęła 
petycja z dnia 9 marca 2021 r. dotycząca umieszczania skrzynek ze środkami  higienicznymi na 
czas menstruacji w miejscach  użyteczności publicznej i budynkach samorządu. 

 
W petycji  wnoszący  wskazują, że w Polsce dużym problemem jest zasięg skrajnego ubóstwa, a co 
za tym idzie   również ubóstwa menstruacyjnego, które pogłębia różnice klasowe i jest 
niebezpieczne dla zdrowia  oraz godności człowieka. 
 

Zgodnie z art. 16a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2020 roku poz. 920) Rada Powiatu rozpatruje m.in.: wnioski oraz petycje składane przez 
obywateli  w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

 
Przewodnicząca Rady Powiatu przekazała przedmiotową petycję do Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji,  celem rozpatrzenia. 
Komisja Skarg Wniosków  i Petycji  na posiedzeniu w dn.  19.03.2021 r.  zapoznała się z treścią 
petycji i wystąpiła  do radcy prawnego  o  wydanie opinii prawnej w przedmiotowej sprawie oraz 
wystąpiła z zapytaniem do szkół, których   organem założycielskim jest powiat czy  występuje 
u nich problem z dostępnością do środków higieny. 
 
Po analizie zebranego  przez komisję Skarg , Wniosków i Petycji materiału ustaliła, że:  
 
  Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach ( Dz. U. z 2018 r. poz. 870 ) 
przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia 
rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia 
zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, 
mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Z art. 2 ust. 1 ustawy wynika, że 
petycja może być złożona do organu władzy publicznej, a także do organizacji lub instytucji 
społecznej w związku z wykonywanymi przez nią zadaniami zleconymi z zakresu administracji 
publicznej. 

W art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 
ustawodawca wskazał, że powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze 
ponadgminnym w zakresie promocji i ochrony zdrowia. Jednakże nie istnieje podstawa prawna  
zobowiązująca Radę Powiatu do podjęcia czynności objętych przedmiotem petycji z dnia 
9.03.2021. 

Zadania  dotyczące pomocy osobom znajdującym się w ubóstwie przypisane są gminom, 
które  poprzez swoje służby prowadzą rozeznania co do  potrzeb osób  objętych  ubóstwem            
 i udzielają pomocy w formie zasiłków celowych. 

Z informacji uzyskanej od  szkół oraz Poradni Psychologiczno Pedagogicznej wynika, że 
każda z tych jednostek dysponuje  środkami  higienicznymi  na czas menstruacji i możliwość  
z nich korzystania jest ogólnie dostępna. 

 Komisja Skarg Wniosków  i Petycji  na posiedzeniu w dn. 27.05.2021 r. stanęła na 
stanowisku, że podjęcie uchwały  w przedmiocie petycji w/w zakresie nie jest konieczne ani 
celowe. Brak jest bowiem podstawy prawnej do podjęcia  przez Radę Powiatu w Tomaszowie 
Mazowieckim  takiej uchwały.  

W związku z powyższym Rada Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim postanawia 
rozpatrzyć przedmiotową petycję negatywnie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55A7D0AE-3077-44A9-A9B1-0454EE1F2678. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



